
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.192 del Reg. Data 08-06-2021 

 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALI BITUMINOSI ANNO 2021 PER 

MANUTENZIONE STRADE COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA 

ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA ANOMINA BITUMI 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   otto del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e 

“Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura professionale dotata di responsabilità 

e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12  del 10.04.021 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E AGGIORNAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ( D.U.P.S.) 2021/2023”; 

 

VISTA e richiamata la propria Determina n.15 del 13.3.2014 con la quale, eseguite le 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 192 del 08-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

opportune indagini di mercato tra  ben 7 Ditte dotate dei necessari impianti di produzione,  

venne  stabilito: 

1. Di aggiudicare alla ditta Anonima Bitumi srl di Colmurano per l’anno 2014 la 

fornitura e l’acquisto, secondo necessità,  dei sottoelencati materiali, per i prezzi 

unitari di fianco indicati, riferiti alla tonnellata di prodotto: 

o Conglomerato a freddo € 190,00 (franco stabilimento; 

o Emulsione liquida € 650,00 (franco stabilimento); 

o Conglomerato a freddo normale € 154,00 (franco stabilimento); 

o Emulsione acida per buche € 700,00 (consegnato al magazzino del Comune) 

per una spesa complessiva presunta pari ad € 10.000,00; 

VISTA  e richiamata la propria determinazione n.92  del 2020  con la quale fu impegnata 

e affidata anche per l’anno 2020  la fornitura dei materiali bituminosi sopraelencati alla 

ditta Anonima Bitumi di Colmurano per un importo massimo di € 10.000,00 presunti; 

Considerato che, dovendosi provvedere alla urgente riparazione di alcuni 

tratti di strade asfaltate danneggiate nella scorsa stagione invernale,  è stata contattata la 

Ditta succitata per la conferma delle forniture necessarie anche per il corrente anno 2020 

e che la stessa ha trasmesso la propria offerta di seguito descritta: 

o Conglomerato a freddo in sacchi da kg.25  €/ton 185,00 (franco stabilimento; 

o Emulsione acida al 65% €/ton 680,00 (franco stabilimento); 

o Conglomerato a freddo sfuso €/ton 140,00 (franco stabilimento); 

o Conglomerato a freddo prestazionale in sacchi da 20kg €/ton 290,00; 

riducendo di fatto i prezzi unitari concordati negli anni 2014/2020, con l’unica eccezione 

della emulsione liquida (aumento comunque inferiore al 5% nel quadriennio); 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

ACCERTATO che tali  materiali non sono  reperibili presso i canali telematici Consip e 

MePa, per cui, confermata la congruità e convenienza rispetto alle attuali condizioni di 

mercato i prezzi unitari offerti e confermata la correttezza e puntualità della Ditta 

Anonima Bitumi srl in occasione delle forniture già effettuate per i precedenti anni 2015 - 

2016 -2017 -2018 -2019 e  2020 questo Ufficio è del parere di provvedere alle forniture 

dei suddetti materiali, per i prezzi unitari offerti, a mezzo della stessa Ditta Anonima 

Bitumi srl fino ad una spesa complessiva di € 6.100,00  da imputarsi nella parte 2^ Uscita 

del corrente bilancio, al Cap. 2008 art.1 “Spesa manutenzione strade comunali acquisto 

servizi” che presenta sufficiente disponibilità;            

Comunicato che il Cig dedicato è il n. :      

 

D E T E R M I N A 

1. DI PROVVEDERE, per le motivazioni descritte in premessa, alla fornitura per il 

corrente anno 2021 di materiale bituminoso vario  dallo stabilimento di Colmurano 

della Ditta Anonima Bitumi srl ai prezzi unitari elencati in narrativa, per una spesa 

presumibile di € 6.100,00, IVA compresa;   

2. DI IMPUTARE la suddetta spesa nella parte 2^ Uscita del bilancio previsione anno 

 
ZE63206A6D 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 192 del 08-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

2021, in fase di predisposizione, al Cap. 2008 art.1 “Spesa manutenzione strade 

comunali acquisto servizi” dove sarà prevista la sufficiente disponibilità;  

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione e pagamento della stessa, a prestazioni effettuate, dietro 

presentazione di regolari fatture accettate da questo Ufficio.- 

 
 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 192 del 08-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 10-06-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 26-07-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 26-07-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


